Quinta-feira
2 de Janeiro de 2025
6 - Ano XIII - Nº 3356 Ibitiara

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTLGRDFEQTU3NZU0NZE5MU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                 ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Decreto nº 01/2025, de 02 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração de

Secretário Municipal de

Assistência Social do

município de Ibitiara e dá

outras providências.

 O PREFEITO DE IBITIARA, ESTADO DA BAHIA, Wilson dos

Santos Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica

do Município e a Constituição Federal, e CONSIDERANDO que os cargos em

comissão ou função de confiança são considerados de livre nomeação e

exoneração, portanto de efeitos ad nutum, à luz do art. 37, II, da Constituição

Federal;

DECRETA:

Art. 1º. Fica EXONERADA do Cargo de Secretária Municipal de

Assistência Social do município de Ibitiara/BA, a Sra. Silvia Iara de Oliveira

Souza, inscrita no CPF/MF sob o nº 261.649.178-83.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, ficando

revogadas as disposições contrárias.

 Gabinete do Prefeito de Ibitiara/BA, em 02 de janeiro de 2025.

WILSON DOS SANTOS SOUZA
Prefeito